Την υπό στοιχεία  Φ10042/οικ.13567/329/8.6.2018 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, σύμφωνα με την 

οποία δεν διενεργούνται κρατήσεις στις αποζημιώσεις 

του άρ. 20 του ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχόληση).

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-

ται υποχρέωση ποσού ύψους τριών χιλιάδων εξακοσίων 

ευρώ (3.600,00€) σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 

2026 του Μουσείου Ακρόπολης και συγκεκριμένα σε 

βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0263 του προϋπολογισμού δαπανών 

του Μουσείου Ακρόπολης.

15. Την υπ’ αρ. 11859/09.10.2025 βεβαίωση οικονομι-

κής επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-

[...]

εξαιρέσιμων ημερών, πέραν της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας, από την 6η πρωινή έως την 22η ώρα 

ανά μήνα, για τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

του Μουσείου Ακρόπολης.

2. Την προέγκριση ανάληψης υποχρέωσης για την κά-

λυψη της μισθοδοτικής δαπάνης της παρ. 1 συνολικού 

ποσού τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (3.600,00€) σε 

βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0263 προϋπολογισμού έτους 2026 

του Μουσείου Ακρόπολης. Η αρμόδια Διεύθυνση Διοι-

κητικών και Οικονομικών Υποθέσεων καλείται να μερι-

μνήσει για την εγγραφή των ανωτέρω πιστώσεων στον 

ΚΑΕ 00.0263 του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού

[...]

Την υπό στοιχεία  Φ10042/οικ.13567/329/8.6.2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας σύμφωνα με την 
οποία δεν διενεργούνται κρατήσεις στις αποζημιώσεις 
του άρ. 20 του ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχόληση).

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται υποχρέωση ποσού ύψους είκοσι τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (23.800,00€) που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.0263 του προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου 
Ακρόπολης.

17. Την υπ’ αρ. 11855/09.10.2025 βεβαίωση οικονομι-
κής επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υποθέσεων.

18. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την

[...]

και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής και

β) μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες εργασία νυχτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας.

3. Την προέγκριση ανάληψης υποχρέωσης για την 
κάλυψη της μισθοδοτικής δαπάνης των παρ. 1 και 2 
συνολικού ποσού είκοσι τριών χιλιάδων οκτακοσίων 
ευρώ (23.800,00€) σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0263 του 
προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης 
του έτους 2026. Η αρμόδια Διεύθυνση Διοικητικών και 
Οικονομικών Υποθέσεων καλείται να μεριμνήσει για την 
εγγραφή των ανωτέρω πιστώσεων στον ΚΑΕ 00.0263 του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026 χωρίς